
 

Comune di Cinisello Balsamo 

Il Sindaco 

 

Atto n. 1 del 31.3.2015Atto n. 1 del 31.3.2015Atto n. 1 del 31.3.2015Atto n. 1 del 31.3.2015    

    

    

PIANO OPERATIVO DI RAZIONALIZZAZIONE DELLE SOCIETA’ PARTECIPATE AI PIANO OPERATIVO DI RAZIONALIZZAZIONE DELLE SOCIETA’ PARTECIPATE AI PIANO OPERATIVO DI RAZIONALIZZAZIONE DELLE SOCIETA’ PARTECIPATE AI PIANO OPERATIVO DI RAZIONALIZZAZIONE DELLE SOCIETA’ PARTECIPATE AI     

SENSI DELL’ ART. 1, COMMA  611 E SEGUENTI DELLA LEGGE 190/2014SENSI DELL’ ART. 1, COMMA  611 E SEGUENTI DELLA LEGGE 190/2014SENSI DELL’ ART. 1, COMMA  611 E SEGUENTI DELLA LEGGE 190/2014SENSI DELL’ ART. 1, COMMA  611 E SEGUENTI DELLA LEGGE 190/2014    
 

 

Il SINDACOIl SINDACOIl SINDACOIl SINDACO    

 

Premesso che Premesso che Premesso che Premesso che     

 

• il comma 611 della legge 190/2014 dispone che, allo scopo di 

assicurare il “coordinamento della finanza pubblica, il contenimento 

della spesa, il buon andamento dell'azione amministrativa e la tutela 

della concorrenza e del mercato”, gli enti locali devono avviare un 

processo di razionalizzazione delle società e delle partecipazioni, 

dirette e indirette, che permetta di conseguirne una riduzione entro il 

31 dicembre 2015. 

I criteri  generali indicati nel comma  su richiamato, anche se non 

esaustivi , si ispirano a : 

a) eliminare le società e le partecipazioni societarie non 

indispensabili al perseguimento delle proprie finalità istituzionali,  

b) sopprimere le società che risultino composte da soli amministratori 

o da un numero di amministratori superiore a quello dei dipendenti, 

c) eliminare le partecipazioni detenute in società che svolgono attività 

analoghe o similari a quelle svolte da altre società partecipate o da 

enti pubblici strumentali,  

d) aggregare società di servizi pubblici locali di rilevanza economica;  

e) contenere i costi di funzionamento delle partecipate, anche 

mediante razionalizzazione degli organi amministrativi/ di controllo e 

delle strutture aziendali; 

• il successivo comma 612 della legge 190/2014 prevede che “i 

Sindaci e gli altri organi di vertice delle amministrazioni, in relazione 

ai rispettivi ambiti di competenza, definiscano e approvino, entro il 31 

marzo 2015, un piano operativo di razionalizzazione delle società e 

delle partecipazioni”; 

 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
I
N
I
S
E
L
L
O
 
B
A
L
S
A
M
O

P
C
O
P
I
A
 
D
E
L
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
 
D
I
G
I
T
A
L
E
 
D
E
P
O
S
I
T
A
T
O
 
P
R
E
S
S
O
 
L
'
E
N
T
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
2
1
9
3
1
/
2
0
1
5
 
d
e
l
 
3
1
/
0
3
/
2
0
1
5

C
l
a
s
s
:
 
2
.
1
 
«
S
I
N
D
A
C
O
»
 
F
a
s
c
i
c
o
l
o
:
 
2
.
1
 
N
.
4
/
2
0
1
5

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
S
I
R
I
A
 
T
R
E
Z
Z
I



 

Comune di Cinisello Balsamo 

Il Sindaco 

 

 

• la nota dell’ANCI del 23/03/2015 “Prima nota sulle disposizioni in 

materia di ato nonché di aggregazioni e razionalizzazioni delle  

società partecipate di cui alla legge 190/2014” chiarisce quanto 

segue: ”il succitato Piano può essere approvato dal Sindaco entro il 

31.3.2015 e trasmesso alla competente sezione regionale della 

Corte dei Conti, assieme alla relazione tecnica. Il dispositivo dell'atto 

sindacale potrebbe contenere anche il mero indirizzo delle 

operazioni da effettuare (cessazione, aggregazione, etc) con presa 

d'atto della relazione tecnica. Nel caso però vi siano procedure 

dettagliate incidenti in maniera significativa sull’ente locale anche 

dopo tale invio, si dovrebbe seguire il passaggio in Consiglio 

Comunale, per i necessari articolo 42 del TUEL inerenti 

organizzazione dei pubblici servizi, costituzione di istituzioni e 

aziende speciali, concessione dei pubblici adempimenti inerenti le 

competenze di tale organo, ai sensi dell’servizi, partecipazione 

dell'ente locale a società di capitali, affidamento di attività o servizi 

mediante convenzione”; 

• il Piano è trasmesso alla competente sezione regionale di controllo 

della Corte dei conti e pubblicato nel sito internet 

dell'amministrazione; 

• i Sindaci e gli altri organi di vertice delle amministrazioni, “in 

relazione ai rispettivi ambiti di competenza”, entro il 31 marzo 2016, 

hanno l'onere di predisporre una relazione sui risultati conseguiti, ed 

anche questa relazione a consuntivo deve essere trasmessa alla 

competente sezione regionale di controllo della Corte dei conti e, 

quindi, pubblicata nel sito internet dell'amministrazione interessata. 

 
 
Dato atto che: 
 

• il Comune di Cinisello Balsamo ha, nel corso degli anni precedenti 

sin dal 2008, sostanzialmente anticipato il processo di 

razionalizzazione previsto dalla citata legge di Stabilità 2015, 

ponendo in essere azioni di riassetto della governance degli enti 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
I
N
I
S
E
L
L
O
 
B
A
L
S
A
M
O

P
C
O
P
I
A
 
D
E
L
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
 
D
I
G
I
T
A
L
E
 
D
E
P
O
S
I
T
A
T
O
 
P
R
E
S
S
O
 
L
'
E
N
T
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
2
1
9
3
1
/
2
0
1
5
 
d
e
l
 
3
1
/
0
3
/
2
0
1
5

C
l
a
s
s
:
 
2
.
1
 
«
S
I
N
D
A
C
O
»
 
F
a
s
c
i
c
o
l
o
:
 
2
.
1
 
N
.
4
/
2
0
1
5

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
S
I
R
I
A
 
T
R
E
Z
Z
I



 

Comune di Cinisello Balsamo 

Il Sindaco 

 

partecipati, con operazioni di liquidazione, incorporazione, fusione e 

scissione, come  si evince dalla relazione tecnica allegata quale 

parte integrante del presente atto; 

• il Comune di Cinisello Balsamo pertanto, alla data del 31 dicembre 

2014,  è socio di: 

1. Società Azienda Multiservizi Farmacie S.p.A con una quota dal 

100%; 

2 Società Nord Milano Ambiente  S.p.A   con una quota dal 100%; 

3.Società CAP HOLDING S.p.A con una quota del 3,693  %; 

4.Società  Consorzio Trasporti Pubblici S.p.A., in liquidazione, con 

una quota del 19,14%; 

• le partecipazioni societarie di cui sopra sono oggetto del presente 

Piano, ad eccezione della quota in CTP essendo la stessa società 

già posta in liquidazione volontaria. 

 
Visti : 

•••• il vigente Statuto comunale; 
 
•••• l’art. 50 del D. Lgs. 267 del 18.08.2000; 

 
•••• l’art. 42 del D.lgs . 267 del 18.08.2000. 

 
 

Fatta propria  la relazione tecnica allegata quale parte integrante ed 

essenziale del presente atto 

 

DECRETA 
 

di approvare il Piano operativo di razionalizzazione delle società 

partecipate, ai sensi dell'art. 1, comma 611 e ss, legge 190/2014, come 

indicato nella relazione tecnica allegata, e che si sintetizza come segue:  

 
 
 
 
 
 
 
 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
I
N
I
S
E
L
L
O
 
B
A
L
S
A
M
O

P
C
O
P
I
A
 
D
E
L
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
 
D
I
G
I
T
A
L
E
 
D
E
P
O
S
I
T
A
T
O
 
P
R
E
S
S
O
 
L
'
E
N
T
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
2
1
9
3
1
/
2
0
1
5
 
d
e
l
 
3
1
/
0
3
/
2
0
1
5

C
l
a
s
s
:
 
2
.
1
 
«
S
I
N
D
A
C
O
»
 
F
a
s
c
i
c
o
l
o
:
 
2
.
1
 
N
.
4
/
2
0
1
5

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
S
I
R
I
A
 
T
R
E
Z
Z
I



 

Comune di Cinisello Balsamo 

Il Sindaco 

 

 
AZIENDA MULTISERVI FARMACIE S.P.A 
 
Ragione Sociale Società 

Partecipata 

Azienda Multiservi Farmacie s.p.a – 

via Verga 113 - Cinisello Balsamo  

Tipo di partecipazione  Diretta  

Quota di partecipazione detenuta 

dall’amministrazione 
100% 

Settore di attività Farmaceutico. 

 Contesto di riferimento  

 L’Azienda Multiservizi Farmacie S.p.A, servizio pubblico, gestisce non solo 

la vendita del farmaco ponendo in essere attività a sostegno di categorie 

disagiate 

 

Obiettivi del piano   

La riduzione dei costi di gestione.   

Intervento di razionalizzazione 

• Apertura continuata di n. 2 Farmacie   attraverso una rimodulazione 

degli orari  con sostenibilità dell’apertura nella pausa pranzo tramite 

risorse interne alla società; 

• Rimodulazione orario lavoro:  rimodulazione nelle turnazioni del 

sabato all’interno dell’orario di lavoro ; 

• Diminuzione dei costi non legati agli acquisti indiretti;  

• Applicazione della flessibilità sul contratto nazionale 

programmazione efficiente delle ore lavoro per garantire  una 

diminuzione del monte ore ferie accantonato e una diminuzione del 

costo per sostituzioni personale. 

Motivazione della scelta effettuata 

Miglioramento delle performance  economico –finanziarie. 

Tempistica 

Entro 31.12.2015 

Risultato atteso 

Riduzione dei costi di gestione e aumento del fatturato. 

Le limitazioni che potrebbero condizionare il raggiungimento dell’obbiettivo 

sono:  contrazione del mercato relativo alla vendita del farmaco. 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
I
N
I
S
E
L
L
O
 
B
A
L
S
A
M
O

P
C
O
P
I
A
 
D
E
L
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
 
D
I
G
I
T
A
L
E
 
D
E
P
O
S
I
T
A
T
O
 
P
R
E
S
S
O
 
L
'
E
N
T
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
2
1
9
3
1
/
2
0
1
5
 
d
e
l
 
3
1
/
0
3
/
2
0
1
5

C
l
a
s
s
:
 
2
.
1
 
«
S
I
N
D
A
C
O
»
 
F
a
s
c
i
c
o
l
o
:
 
2
.
1
 
N
.
4
/
2
0
1
5

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
S
I
R
I
A
 
T
R
E
Z
Z
I



 

Comune di Cinisello Balsamo 

Il Sindaco 

 

NORD MILANO AMBIENTE S.P.A. 

Ragione Sociale Società 

Partecipata 

 NORD MILANO AMBIENTE SPA – 

Via Modigliani 5 – Cinisello Balsamo 

Tipo di partecipazione  
Diretta  

 

Quota di partecipazione detenuta 

dall’amministrazione 
100% 

Settore di attività Rifiuti 

 Contesto di riferimento  

 La società Nord Milano Ambiente spa gestisce i servizi pubblici di igiene 

urbana intesi come raccolta, trasporto, recupero e smaltimento dei rifiuti 

urbani e assimilati. 

 

Obiettivi del piano    

La riduzione dei costi di gestione.    

Intervento di razionalizzazione  

Riorganizzazione delle risorse umane e strumentali. 

Verifica tecnica, in attesa della definizione dei bacini ottimali ed in ragione 

della necessità di massimizzare i potenziali di sviluppo, crescita, qualità dei 

servizi e reddittività sul lungo periodo, della possibilità di gestione del 

servizio in ottica di aggregazione territoriale su scala metropolitana. 

 

Motivazione della scelta effettuata  

Miglioramento delle performance  economico –finanziarie, sostenibilità sul 

lungo periodo e incremento della qualità dei servizi 

 

Tempistica 

Entro 31.12.2015 

Risultato atteso 

Riduzione dei costi di gestione. 

 

CAP HOLDING SPA 

La società CAP HOLDING, cui il Comune partecipa con una quota del 

3,693%, ha fatto pervenire  comunicazione  prot. n 2833/2015  per la 

predisposizione del piano operativo e, con nota 2661/ 2015,  ha richiesto ai 

soci  la revisione dei  fabbisogni e del piano degli investimenti per la 

predisposizione del piano industriale 2015-2017. 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
I
N
I
S
E
L
L
O
 
B
A
L
S
A
M
O

P
C
O
P
I
A
 
D
E
L
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
 
D
I
G
I
T
A
L
E
 
D
E
P
O
S
I
T
A
T
O
 
P
R
E
S
S
O
 
L
'
E
N
T
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
2
1
9
3
1
/
2
0
1
5
 
d
e
l
 
3
1
/
0
3
/
2
0
1
5

C
l
a
s
s
:
 
2
.
1
 
«
S
I
N
D
A
C
O
»
 
F
a
s
c
i
c
o
l
o
:
 
2
.
1
 
N
.
4
/
2
0
1
5

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
S
I
R
I
A
 
T
R
E
Z
Z
I



 

Comune di Cinisello Balsamo 

Il Sindaco 

 

Di seguito si riportano le azioni di razionalizzazione da porre in essere nel 

corso del 2015 nelle società partecipate da CAP HOLDING SPA, estratte 

dal verbale di riunione del Comitato di Indirizzo Strategico della società 

riunitosi in data 10.02.2015: 

Riduzione Società e partecipazioni societarie diret te e indirette  (Art. 1, 

c. 611, dalla lett. a alla lett. d, L. n. 190/2014). 

Partecipazioni societarie del Gruppo CAP interessate dalla norma in 

oggetto: 

 
TASM ROMANIA S.R.L. 
 

Ragione Sociale Società 

Partecipata 

Tasm Romania S.r.l. (S.r.l. di diritto 

rumeno) – Bucarest, Bd. Lascar 

Catargiu, n. 11, et. 5, ap. 25 sett. 1 

Tipo di partecipazione  
Indiretta partecipata da CAP 

HOLDING SPA 

Quota di partecipazione detenuta 

dall’amministrazione 

CAP Holding S.p.A. (a seguito fusione 

TASM SpA) 40%;  

Settore di attività 
Raccolta, depurazione e distribuzione 

acqua.    

Contesto di riferimento 

Società inattiva. 

Obiettivi del piano  

Chiusura di Tasm Romania s.r.l.( di diritto Rumeno). 

 Intervento di razionalizzazione 

 Liquidazione giudiziale promossa con delibera C.d.A. del 20/03/2014.   

Nominato Amministratore Giudiziario con sentenza Tribunale Bucarest n. 

10158 del 28/11/2014.  

Motivazione della scelta effettuata 

Delibera Assemblea soci del 17 dicembre 2013. 

Tempistica 

Pluriennale. 

Risultato atteso   

Chiusura della liquidazione . 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
I
N
I
S
E
L
L
O
 
B
A
L
S
A
M
O

P
C
O
P
I
A
 
D
E
L
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
 
D
I
G
I
T
A
L
E
 
D
E
P
O
S
I
T
A
T
O
 
P
R
E
S
S
O
 
L
'
E
N
T
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
2
1
9
3
1
/
2
0
1
5
 
d
e
l
 
3
1
/
0
3
/
2
0
1
5

C
l
a
s
s
:
 
2
.
1
 
«
S
I
N
D
A
C
O
»
 
F
a
s
c
i
c
o
l
o
:
 
2
.
1
 
N
.
4
/
2
0
1
5

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
S
I
R
I
A
 
T
R
E
Z
Z
I



 

Comune di Cinisello Balsamo 

Il Sindaco 

 

ROCCA BRIVIO SFORZA srl 

 
Ragione Sociale Società 

Partecipata 

Rocca Brivio Sforza S.r.l. – Via Rocca 

Brivio, n. 10 – San Giuliano Milanese 

Tipo di partecipazione  
Indiretta partecipata da CAP 

HOLDING SPA 

Quota di partecipazione detenuta 

dall’amministrazione 

CAP Holding S.p.A. (a seguito fusione 

TASM SpA) 51,036%  

Settore di attività 

Salvaguardia e valorizzazione del 

complesso monumentale Rocca 

Brivio e, più in generale, salvaguardia 

e valorizzazione dei beni ambientali, 

storici, artistici, turistico culturali con 

riferimento al territorio del sud 

milanese e del Parco Agricolo Sud 

Milano 

Contesto di riferimento 

Salvaguardia e valorizzazione dei beni ambientali, storici, artistici, turistico 

culturali con riferimento al territorio del sud milanese e del Parco Agricolo 

Sud Milano. 

Obiettivi del piano   

Scioglimento volontario e liquidazione.  

Intervento di razionalizzazione 

Liquidazione volontaria.  

Motivazione della scelta effettuata 

Delibera del Comitato di Indirizzo Strategico 10 febbraio 2015. 

 Tempistica 

 Pluriennale. 

 Risultato atteso 

 Chiusura della liquidazione – riduzione dei costi di gestione. 

 

 

 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
I
N
I
S
E
L
L
O
 
B
A
L
S
A
M
O

P
C
O
P
I
A
 
D
E
L
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
 
D
I
G
I
T
A
L
E
 
D
E
P
O
S
I
T
A
T
O
 
P
R
E
S
S
O
 
L
'
E
N
T
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
2
1
9
3
1
/
2
0
1
5
 
d
e
l
 
3
1
/
0
3
/
2
0
1
5

C
l
a
s
s
:
 
2
.
1
 
«
S
I
N
D
A
C
O
»
 
F
a
s
c
i
c
o
l
o
:
 
2
.
1
 
N
.
4
/
2
0
1
5

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
S
I
R
I
A
 
T
R
E
Z
Z
I



 

Comune di Cinisello Balsamo 

Il Sindaco 

 

Fondazione LIDA 

 

Ragione Sociale Società 

Partecipata 

Fondazione LIDA – fondazione di 

partecipazione – Via Di Vittorio, n. 6/a 

– Assago 

Tipo di partecipazione  
Indiretta partecipata da CAP 

HOLDING SPA 

Quota di partecipazione detenuta 

dall’amministrazione 

CAP Holding S.p.A. 100% – a seguito 

fusione TASM SpA - Socio fondatore  

Settore di attività 

Realizzazione di progetti, iniziative e 

manifestazioni nel settore ambientale 

e nello specifico nel settore idrico;  

sviluppo dell’educazione ambientale, i 

temi connessi all’ambiente e alla sua 

sostenibilità, in particolare l’Acqua, 

comprendendo ogni azione e attività 

collegate.  

 Contesto di riferimento 

 Settore ambientale e idrico. 

Obiettivi del piano   

Completamento oggetto sociale entro 2015 e successivo scioglimento. 

 Intervento di razionalizzazione 

 Raggiungimento dell’oggetto sociale. 

Motivazione della scelta effettuata 

Delibera Comitato Indirizzo Strategico del 10 febbraio 2015. 

Tempistica 

Pluriennale. 

Stima dei risparmi da conseguire  

Raggiungimento dell’oggetto sociale e scioglimento con conseguente 

riduzione dei costi di gestione. 

 

 

 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
I
N
I
S
E
L
L
O
 
B
A
L
S
A
M
O

P
C
O
P
I
A
 
D
E
L
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
 
D
I
G
I
T
A
L
E
 
D
E
P
O
S
I
T
A
T
O
 
P
R
E
S
S
O
 
L
'
E
N
T
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
2
1
9
3
1
/
2
0
1
5
 
d
e
l
 
3
1
/
0
3
/
2
0
1
5

C
l
a
s
s
:
 
2
.
1
 
«
S
I
N
D
A
C
O
»
 
F
a
s
c
i
c
o
l
o
:
 
2
.
1
 
N
.
4
/
2
0
1
5

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
S
I
R
I
A
 
T
R
E
Z
Z
I



 

Comune di Cinisello Balsamo 

Il Sindaco 

 

SOCIETÀ INTERCOMUNALE BRIANZA S.P.A, IN ACRONIMO  S .I.B. 

S.P.A. 

 

Ragione Sociale Società 

Partecipata 

Società Intercomunale Brianza S.p.A., 

in brevità S.I.B. S.p.A. – in 

liquidazione – Via Garibaldi, n. 20 – 

Cesano Maderno 

Tipo di partecipazione  
partecipata da CAP HOLDING SPA 

tramite AMIACQUE SRL 

Quota di partecipazione detenuta 

dall’amministrazione 
Amiacque S.r.l. 0,8%, 

Settore di attività 

Esercizio e gestione servizi pubblici 

locali, tra cui erogazione e 

distribuzione energia elettrica, gas, 

gestione ciclo dell’acqua, ecc. 

Contesto di riferimento 

Energia elettrica, gas, gestione ciclo dell’acqua. 

 Obiettivi del piano  

 In data 20/10/2014, approvato bilancio finale di liquidazione al 30/09/2014 

e piano di riparto. Già liquidato il dovuto ad Amiacque S.r.l. . 

Intervento di razionalizzazione 

Ultimi adempimenti a cura del liquidatore, in esito ai quali si avrà l’effettiva 

estinzione della società, già cancellata dal R.I. . 

Motivazione della scelta effettuata  

Delibera del Comitato di Indirizzo Strategico 10 febbraio 2015 Delibera 

C.d.A. del 17 febbraio 2014. 

 

Tempistica 

Entro 1 anno 

Risultato atteso 

Eliminazione dei costi di gestione 

 

 

 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
I
N
I
S
E
L
L
O
 
B
A
L
S
A
M
O

P
C
O
P
I
A
 
D
E
L
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
 
D
I
G
I
T
A
L
E
 
D
E
P
O
S
I
T
A
T
O
 
P
R
E
S
S
O
 
L
'
E
N
T
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
2
1
9
3
1
/
2
0
1
5
 
d
e
l
 
3
1
/
0
3
/
2
0
1
5

C
l
a
s
s
:
 
2
.
1
 
«
S
I
N
D
A
C
O
»
 
F
a
s
c
i
c
o
l
o
:
 
2
.
1
 
N
.
4
/
2
0
1
5

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
S
I
R
I
A
 
T
R
E
Z
Z
I



 

Comune di Cinisello Balsamo 

Il Sindaco 

 

 

DISPONE 

• di trasmettere il presente atto alla Corte dei Conti; 

• di pubblicare  il presente atto, unitamente alla relazione tecnica, sul 

sito internet del Comune di Cinisello Balsamo. 

             
             Il Sindaco 

                                                                                             Siria Trezzi 
 

Cinisello Balsamo, 31.03.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P.za Confalonieri 5 –  20092 Cinisello Balsamo 

Tel.02.66023-215.216 fax 02.66011464 

sindaco@comune.cinisello-balsamo.mi.it  

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
I
N
I
S
E
L
L
O
 
B
A
L
S
A
M
O

P
C
O
P
I
A
 
D
E
L
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
 
D
I
G
I
T
A
L
E
 
D
E
P
O
S
I
T
A
T
O
 
P
R
E
S
S
O
 
L
'
E
N
T
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
2
1
9
3
1
/
2
0
1
5
 
d
e
l
 
3
1
/
0
3
/
2
0
1
5

C
l
a
s
s
:
 
2
.
1
 
«
S
I
N
D
A
C
O
»
 
F
a
s
c
i
c
o
l
o
:
 
2
.
1
 
N
.
4
/
2
0
1
5

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
S
I
R
I
A
 
T
R
E
Z
Z
I


